[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 352
                                                                Дата принятия 17 октября 2022 г.
	О внесении изменений                                      в приложение к решению  Березниковской городской                Думы от 15.10.2018 № 457                                           «О согласовании основных параметров проекта                      муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О Порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 457 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта», изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее - приложение).

2.Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения  и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской

городской Думы

	Э.В.Смирнов

Приложение

                                                                                                     к решению
Березниковской

городской Думы

от 17.10.2022 № 352
                                                                                                                                                     Приложение

          к решению

          Березниковской

          городской Думы
   от 15.10.2018 № 457
Основные параметры

проекта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта»

	№    п/п
	Наименование

целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель:Создание условий для развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и развития системы спорта высших достижений, а также приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	2.
	Задача 1.1.Повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом

	3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	38,5
	-
	-
	-
	-
	-
	_-
	-
	-

	4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте              3-79 лет
	процент
	-
	44,9
	47,5
	50,4
	54,9
	56,5
	58,7
	60,9
	63

	5.
	Целевой показатель 1.1.3.

Доля детей и молодежи в возрасте                   3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом,

в общей численности детей                        и молодежи
	процент
	-
	68,6
	70,6
	71,6
	72,1
	72,6
	73,1
	73,6
	74,1

	6.
	Целевой показатель 1.1.4.

Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет; мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом,                 в общей численности граждан среднего возраста
	процент
	-
	46,8
	52,8
	58,3
	68,5
	71,2
	72,2
	73,2
	74,2

	7.
	Целевой показатель 1.1.5.

Доля граждан старшего возраста

(женщины в возрасте 55-79 лет;

мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом,                  в общей численности граждан старшего возраста
	процент
	-
	15,9
	16,1
	16,2
	16,6
	17,2
	17,6
	18,0
	18,4

	8.
	Задача 1.2.Создание условий для формирования, подготовки и сохранения спортивного резерва

	9.
	Целевой показатель 1.2.1.

Численность спортсменов муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование), включенных в составы спортивных сборных команд Российской Федерации
	человек
	22
	24
	17
	20
	23
	25
	25
	25
	25

	10.
	Задача 1.3.Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство и реконструкция спортивных объектов шаговой доступности

	11.
	Целевой показатель 1.3.1.

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	процент
	58
	57,8
	61,2
	63,3
	63,8
	64,5
	65,5
	66,5
	67,6

	12.
	Целевой показатель 1.3.2.

Эффективность использования существующих объектов спортивной инфраструктуры
	процент
	-
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	№

п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Объем финанси       рования по источни       кам*
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта»
	Всего,                в том числе
	370071,4
	340724,0
	380165,3
	351896,3
	331984,2
	268502,3
	277102,3
	252502,3
	252502,3

	средства местного бюджета
	307965,7
	262316,4
	288056,9
	303317,5
	290058,2
	268502,3
	277102,3
	252502,3
	252502,3

	средства краевого бюджета
	59495,8
	53361,9
	90349,4
	45888,9
	41926,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	2609,9
	25045,7
	1759,0
	2689,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Объемы и источники финансирования проекта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта» указаны ориентировочно, точный объем и источники финансирования определяются решением о бюджете муниципального образования на соответствующий год и плановый период.
4